Matéria Legislativa Requerimento - 124/2021

De: Ezequiel A. - GABEZEQ

Para: SEC - SECRETARIA

Data: 18/08/2021 às 10:55:49

Setores envolvidos:

SEC, GABEZEQ

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais, de acordo com a Lei

Orgânica de Tijucas e Regimento Interno, requer que seja concedida “Moção de Louvor” e

realizada placa de homenagem à Bianca Bibiane Machado

Data da apresentação*:

18/08/2021

Regime de Tramitação*:

Ordinária

 Tijucas (SC), 18 de Agosto de 2021.

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais, de acordo com a Lei
Orgânica de Tijucas e com fulcro no art. nº 104 do Regimento Interno, requer que seja
concedida “Moção de Louvor” e realizada placa de homenagem à Bianca Bibiane Machado, atual
Secretária Municipal de Ação Social e Direitos Humanos de Tijucas/SC.

JUSTIFICATIVA

Bianca Bibiane Machado é filha de Valério Machado e Jucelia Binhotti, casada com Vinícius Silva Ribeiro, mãe de

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
Z

E
Q

U
IE

L
D

E
 A

M
O

R
IM

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

B
4F

-B
22

E
-5

B
F

6-
12

6E

Júlio César Ribeiro e Marcos Vinícius Ribeiro. Graduada em Pedagogia, é Pós-Graduada em Gestão Pública,
exercendo há cinco anos o Cargo de Secretária Municipal de Ação Social e Direitos Humanos de Tijucas/SC . Já foi
Presidente do Partido Democrátas, e ocupou cargo de Assessora Parlamentar na Câmara Municipal de Vereadores
de Tijucas/SC. Atuou como coordenadora de ações para melhor idade, foi ainda responsável pela abordagem social
no município, além de ocupar o cargo de Vice-Presidente do Colegiado da Assistência Social da Grande
Florianópolis/SC. Atualmente, é Presidente do Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e Adolescentes e
Gestora do Fundo Municipal para Infância e Adolescência, fomentando oportunidades de desenvolvimento à jovens
a partir de mais de 10 mil vagas em projetos sociais como o ensino da música, artes marciais, meio ambiente e
cidadania. É ainda gestora do Fundo Municipal do Idoso. Mulher guerreira, atua em todo município fortalecendo os
que mais precisam e em momentos de dificuldades. Sempre em buscas de bons parceiros institucionais, estabelece
vínculos importantes para o município, proporcionando a aplicação e execução de projetos que fomentam o bem
estar social e comunitário.

Cordialmente,

EZEQUIEL DE AMORIM

Vereador

_

Ezequiel de Amorim
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
Z

E
Q

U
IE

L
D

E
 A

M
O

R
IM

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

B
4F

-B
22

E
-5

B
F

6-
12

6E

Anexos:

Requerimento_Mocao_Bianca_Bibiane_Machado.doc

Requerimento_Mocao_Bianca_Bibiane_Machado.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
Z

E
Q

U
IE

L
D

E
 A

M
O

R
IM

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

B
4F

-B
22

E
-5

B
F

6-
12

6E

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

Tijucas (SC), 18 de Agosto de 2021.

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais,

de  acordo  com a  Lei  Orgânica  de  Tijucas  e  com fulcro  no  art.  nº  104  do

Regimento Interno, requer que seja concedida “Moção de Louvor” e realizada

placa de homenagem à Bianca Bibiane Machado, atual Secretária Municipal de

Ação Social e Direitos Humanos de Tijucas/SC.

JUSTIFICATIVA

Bianca Bibiane Machado é filha de Valério Machado e Jucelia Binhotti,

casada  com  Vinícius  Silva  Ribeiro,  mãe  de  Júlio  César  Ribeiro  e  Marcos

Vinícius  Ribeiro.  Graduada  em  Pedagogia,  é  Pós-Graduada  em  Gestão

Pública, exercendo há cinco anos o Cargo de Secretária Municipal de Ação

Social  e  Direitos  Humanos  de  Tijucas/SC.  Já  foi  Presidente  do  Partido

Democrátas, e ocupou cargo de Assessora Parlamentar na Câmara Municipal

de Vereadores de Tijucas/SC. Atuou como coordenadora de ações para melhor

idade,  foi  ainda  responsável  pela  abordagem social  no  município,  além de

ocupar  o  cargo  de  Vice-Presidente  do  Colegiado  da  Assistência  Social  da

Grande Florianópolis/SC. Atualmente, é Presidente do Conselho Municipal dos

Direitos  das  Crianças  e  Adolescentes  e  Gestora  do  Fundo  Municipal  para

Infância  e  Adolescência,  fomentando  oportunidades  de  desenvolvimento  à

jovens a partir de mais de 10 mil vagas em projetos sociais como o ensino da

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – Tijucas/SC – 88.200-000
Fone/Fax: 048 3263-0921 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
E

Z
E

Q
U

IE
L

D
E

 A
M

O
R

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
B

4F
-B

22
E

-5
B

F
6-

12
6E

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

música, artes marciais, meio ambiente e cidadania. É ainda gestora do Fundo

Municipal do Idoso. Mulher guerreira, atua em todo município fortalecendo os

que mais precisam e em momentos de dificuldades.  Sempre em buscas de

bons parceiros institucionais, estabelece vínculos importantes para o município,

proporcionando a aplicação e execução de projetos que fomentam o bem estar

social e comunitário.

Cordialmente,

EZEQUIEL DE AMORIM
Vereador

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – Tijucas/SC – 88.200-000
Fone/Fax: 048 3263-0921 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
E

Z
E

Q
U

IE
L

D
E

 A
M

O
R

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
B

4F
-B

22
E

-5
B

F
6-

12
6E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3B4F-B22E-5BF6-126E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EZEQUIEL DE AMORIM (CPF 025.124.849-63) em 18/08/2021 10:56:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/3B4F-B22E-5BF6-126E

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/3B4F-B22E-5BF6-126E